ESTADO DO CEARÁ

Câmara Munícipal de Limoeirodo N
uxrÃo, coxsrnuçÃo e novnçÂo

APRES tl-..19 gy 555516
C 'IAE'ARE )S

05 2025

orte
.lrl. tlM. D0 NORIE

REQutnlmnxro x.' ?J 3 /2025 - Vereador José Torres de Moura Neto

Limoeiro do Norte, 04 de junho de 2025.

O Vereador signatrírio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer ao Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dilmara Amaral Silva, o Secretrf io Municipal de Govemo (SEGOV), Jerdson Cristiano

Neri Bessa, e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos (SOSP), Jose Wilson

Loures de Sousa, solicitando uma limpeza para retirada de galho secos nas comunidades de

Bom Fim, Morros e Quixaba.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vistâ que, em razão do acúmulo desses

materiais, estão ocorrendo queimadas nos locais mencionados, prática proibida por lei, por

representar riscos ao meio ambiente, à saúde da população e à seguranga das residências

próximas.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente,

José Torres de Moura Neto
Vereador - PDT

Ao
Exmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

a

PROTOCOLO
CáÍrefa Mun Lmoam do lloÍtá
rnorocoLou éfÉú

0 i ,.i. 2lã

Flasponsevel

Rua Cel. MalveiÍa 2266 - Centro - Limoeiro do NoÍte/CE - Tel.: (88) 3423-4t4O
CN PJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com